EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-102, de 07/08/2017
SUSPENSÃO

Sub Judice – Cargo 603- Engenharia de Pesca
Edital de Concurso Público IFMA nº 001, de 26/08/2016

  O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IFMA e a Fundação
Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto em decisão liminar
proferida nos autos da Ação Ordinária com pedido de liminar nº 1001215-88.2017.4.01.3700, ajuizada por
Maria Tarciana Vieira Fortaleza torna público, para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO DE
QUAISQUER NOMEAÇÕES PARA O CARGO 603 – ENGENHARIA DE PESCA, CAMPUS SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS do Concurso Público do IFMA, edital nº 001 de 26/08/2016.

São Luís/MA, 07 de agosto de 2017.

Francisco Roberto Brandão Ferreira
Reitor

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br
Página 1 de 1

	SUSPENSÃO
	Sub Judice – Cargo 603- Engenharia de Pesca